
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00057/2022 
 

Às 15:42 horas do dia 02 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LAERCIO JOSE RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 485, Pregão
nº 00057/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Placa sinalizadora
Descrição Complementar: Placa Sinalizadora Material: Aço , Tipo: Advertência , Formato: Redondo , Diâmetro: 50
CM, Cor: Branca E Vermelha , Características Adicionais: R-33 Interseção Em Círculo
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 351.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 156.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2022
11:12:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERRANA VIARIA COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 41.976.238/0001-34, Melhor lance: R$ 156.000,0000

Homologado 02/09/2022
15:42:23

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 2
Descrição: Placa sinalizadora
Descrição Complementar: Placa Sinalizadora Material: Aço , Tipo: Advertência , Formato: Redondo , Diâmetro: 50
CM, Cor: Branca E Vermelha , Características Adicionais: R-33 Interseção Em Círculo
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 117.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ADRIANA SALES ASSUNCAO E SILVA , pelo melhor lance de R$ 49.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2022
11:13:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADRIANA SALES ASSUNCAO

E SILVA, CNPJ/CPF: 12.762.310/0001-22, Melhor lance: R$ 49.900,0000

Homologado 02/09/2022
15:42:27

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 3
Descrição: Placa identificação
Descrição Complementar: Placa Identificação Material: Poliéster , Comprimento: 45 MM, Altura: 15 MM, Fixação:
Auto-Adesiva , Características Adicionais 1: Conforme Modelo Do Órgão



Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 205.101,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JUSTINO DAVINO PERES , pelo melhor lance de R$ 108.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2022
11:13:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUSTINO DAVINO PERES,

CNPJ/CPF: 05.588.878/0001-03, Melhor lance: R$ 108.000,0000

Homologado 02/09/2022
15:42:31

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 4
Descrição: Placa identificação
Descrição Complementar: Placa Identificação Material: Poliéster , Comprimento: 45 MM, Altura: 15 MM, Fixação:
Auto-Adesiva , Características Adicionais 1: Conforme Modelo Do Órgão
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 68.367,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ADRIANA SALES ASSUNCAO E SILVA , pelo melhor lance de R$ 32.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2022
11:13:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADRIANA SALES ASSUNCAO

E SILVA, CNPJ/CPF: 12.762.310/0001-22, Melhor lance: R$ 32.800,0000

Homologado 02/09/2022
15:42:34

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 5
Descrição: Poste fixação placa
Descrição Complementar: Material: Aço Carbono, Tratamento Superficial: Galvanizado, Altura: 3,50 M, Diâmetro:
6,03 CM, Fixação Placa: Braçadeira Com Parafusos, Aplicação: Sinalização Trânsito, Características Adicionais: Duas
Hastes Soldadas Em X À Base P/Fixação Solo, Acabamento: Esmaltado Fosco, Cor: Preto,
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 750.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ADRIANA SALES ASSUNCAO E SILVA , pelo melhor lance de R$ 257.000,0000 , com valor
negociado a R$ 256.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2022
11:13:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADRIANA SALES ASSUNCAO E
SILVA, CNPJ/CPF: 12.762.310/0001-22, Melhor lance: R$ 257.000,0000, Valor

Negociado: R$ 256.980,0000

Homologado 02/09/2022
15:42:38

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 6
Descrição: Poste fixação placa
Descrição Complementar: Material: Aço Carbono, Tratamento Superficial: Galvanizado, Altura: 3,50 M, Diâmetro:
6,03 CM, Fixação Placa: Braçadeira Com Parafusos, Aplicação: Sinalização Trânsito, Características Adicionais: Duas



Hastes Soldadas Em X À Base P/Fixação Solo, Acabamento: Esmaltado Fosco, Cor: Preto,
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 5)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 250.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ADRIANA SALES ASSUNCAO E SILVA , pelo melhor lance de R$ 119.000,0000 , com valor
negociado a R$ 85.660,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2022
11:13:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADRIANA SALES ASSUNCAO E
SILVA, CNPJ/CPF: 12.762.310/0001-22, Melhor lance: R$ 119.000,0000, Valor

Negociado: R$ 85.660,0000

Homologado 02/09/2022
15:42:41

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 7
Descrição: Caibro
Descrição Complementar: Caibro Material: Madeira , Uso: Construção , Comprimento: 10 M, Espessura: 8 CM, Tipo
Madeira: Eucalipto , Largura: 8 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 29.001,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$
18.990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2022
11:13:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AJR COMERCIO DE MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 27.840.547/0001-51, Melhor lance: R$

18.990,0000

Homologado 02/09/2022
15:42:44

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Fim do documento


